ロンマークジャパン会員の皆様へお知らせ

2019年10月1日

お知らせ: HD-PLC アライアンスと相互に特別会員となりました。

高速 HD-PLC の普及推進団体である「HD-PLC アライアンス」と今月 10 月 1 日に調印し、相互に「特別会員」となりましたことをお知らせします。

2000 年頃より「HD-PLC アライアンス」は世界標準を目指し IEEE 取得の活動を継続し 2010 年に「IEEE1901」を取得済で、世界で普及啓蒙活動を続けて来ています。

今回ロンマークジャパンと連携し国内での活動に弾みをつけるため、相互会員となった次第です。 また HD-PLC はロンマークプロトコルを搭載し、電源線のみならず、2線での高速通信を可能に する特徴を持っています。

HD-PLC の最新チップを開発提供するメガチップス社は 2017 年からロンマークジャパンの会員になって頂いています。またパナソニック社は 2016 年からロンマークインターナショナルの会員となっています。

ロンマークプロトコルを搭載した HD-PLC はその高速通信従と通信メディアのフレキシブルな特徴を活かして従来にない新しい応用分野の拡大と、さらに両組織の相互協力により普及拡大に貢献することを期待しています。

今後の展開として、10 月 16 日の CEATEC 会場での HD-PLC アライアンスセミナーで正式発表。 また今秋開催予定の LONMARK SESSION 2019 東京で HD-PLC の三宅隆則会長の講演が 予定されています。

ロンマークジャパン 理事長 富田俊郎

* HD-PLC アライアンスの詳細は下記 URL からご覧ください。 https://www.hd-plc.org/

* CEATEC 会場で開催されます HD-PLC アライアンスセミナーの詳細は下記 URL からご覧ください。(CEATEC サイトから事前聴講登録が必要です) https://www.hd-plc.org/news/event/2019/0808-420.html